Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0042/2023

Em, 15 de fevereiro de 2023

INSTITUI A SUBSTITUIÇÃO DE NOME DA RUA
MANOEL ALVES DA COSTA (ANTIGA RUA
GRÉCIA) PARA RUA JOÃO BATISTA COELHO
DE OLIVEIRA, NO BAIRRO JARDIM CAIÇARA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1 Passa a denominar-se a Rua João Batista Coelho de Oliveira a Rua Manoel

Alves da Costa (antiga Rua Grécia).

Art. 2 Revoga-se a Lei 0373/1985

Art. 3 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2023.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

João Batista Coelho de Oliveira sempre residiu em Cabo Frio, onde constituiu
residência e família. João era morador da Rua Manoel Alves da Costa, e ali residiu até
sua morte. Faz-se necessário frisar que os moradores da mencionada Rua são favoráveis
a homenagem. Por isso, solicito o apoio dos vereadores na aprovação da matéria.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1